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PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER  
BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARIA 

 

PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE 
 

CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-069-2022 
 

OBJETO: CONTRATAR LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL 
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA LA 
CONSTRUCCIÓN DEL PARQUE PRINCIPAL BARRIO EL BOSQUE DEL MUNICIPIO DE PAILITAS – CESAR”. 
 

INFORME DE EVALUACIÓN ECONOMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 
 

FECHA DE PUBLICACIÓN: 28 DE MARZO DE 2022 
 
El sub-numeral 9, del numeral 3.1.1. CRITERIOS DE EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS, del 
SUBCAPÍTULO III EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE LAS PROPUESTAS de los términos de referencia, establece 
respecto de la verificación de la oferta económica, la elaboración del informe de evaluación económica y asignación de 
puntaje (orden de elegibilidad) el cual deberá publicarse en la fecha establecida en el cronograma del proceso de selección. 
En tal sentido, se informa a los participantes de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-069-2022 que mediante el 
presente documento se presenta el Informe, conforme con las siguientes consideraciones: 
 

1. INFORMACIÓN DE LOS PROPONENTES 
 
De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el día 10 de marzo de 2022, en el marco de la presente 
convocatoria se recibieron cuatro (04) ofertas, las cuales serán objeto de verificación y evaluación, así:  
 

No. PROPONENTE 
CONFORMADO 

POR/REPRESENTACIÓN 

 
1. 

 
CARLOS JULIO RODRÍGUEZ PADILLA 

C.C. 8.746.699 
 

 
CARLOS JULIO RODRÍGUEZ PADILLA 

C.C. 8.746.699 
 

2. 

 
 
 

CONSORCIO DEPORTIVO PAILITAS CESAR 
 

Representantes del consorcio 
CARLOS ANDRÉS MASS GUERRERO  

C.C. No. 1.082.906.293 (principal) 
CARLOS ALBERTO NOGUERA RAMÍREZ  

CC. No. 85.151.906 (suplente) 

Integrante No. 1 
ROCCIA S.A.S. 

Nit. 900.388.860-8  
Porcentaje de Participación: 50% 

Representante legal:  
CARLOS ANDRÉS MASS GUERRERO  

C.C. No. 1.082.906.293 
 

Integrante No. 2 
PROMOTORA CONCAPITAL S.A.S. 

Nit. 900.633.869-4  
Porcentaje de Participación: 50% 

Representante legal  
CARLOS ALBERTO NOGUERA RAMÍREZ  

CC. No. 85.151.906 
 

3.  Integrante 1: 
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CONSORCIO TAYRONA 
 

Representantes del consorcio 
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH 

C.C. 77.105.588 (principal) 
WILSON ANDRÉS DOMINGUEZ 

CASTIBLANCO 
C.C. 80.807.980 (suplente) 

 
 

ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH 
C.C. 77.105.588 

Porcentaje de participación: 34% 
 

Integrante 2: 
WILSON ANDRÉS DOMINGUEZ CASTIBLANCO 

C.C. 80.807.980 
Porcentaje de participación: 33% 

 
Integrante 3: 

FABIO ALFONSO BAYONA RAMÓN 
C.C. 5.468.680 

Porcentaje de participación: 33% 
 

4. 

CONSORCIO INTERVENTORÍA PARQUE 
PAILITAS 

 
Representantes del consorcio 

EVER JOSÉ PATERNINA BALETA 
C.C. 92.554.203 (principal) 

CARMELO JOSÉ NAGUIB TAPIA 
C.C. 72.223.787 (suplente) 

Integrante 1: 
CARMELO JOSÉ NAGUIB TAPIA 

C.C. 72.223.787 
Porcentaje de participación: 30% 

 
Integrante 2: 

IVÁN JESÚS PAREZ MARTÍNEZ 
C.C. 71.268.164 

Porcentaje de participación: 50% 
 

Integrante 3: 
MAGIER ALDAIR DUPPERLEY MEDINA 

C.C. 1.102.837.708 
Porcentaje de participación: 20% 

 
2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS PARTICULARES  

 
El día diecisiete (17) de marzo de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de Contratación No. 60, el INFORME 
PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIÓN, con el siguiente 
resultado: 

 

 

No. PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 

CONSORCIO INTERV  
 CARLOS JULIO RODRÍGUEZ 

PADILLA 

ENTORES SABANA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 
CONSORCIO DEPORTIVO 

PAILITAS CESAR 
NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO HABILITADA 

3 CONSORCIO TAYRONA 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

4 
CONSORCIO INTERVENTORÍA 

PARQUE PAILITAS 

 
CUMPLE 

 
RECHAZADO CUMPLE  RECHAZADA 



 
  
 
 

Gestión Contractual CON  CON-FO-010 

V1 

25-Sep-2020 

Página 3 de 4 

 

3. CONCENTRACIÓN DE CONTRATOS 
 

No. PROPONENTE 
NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS 

DE REFERENCIA. 

1. CARLOS JULIO RODRÍGUEZ PADILLA NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

2. CONSORCIO DEPORTIVO PAILITAS CESAR NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

3. CONSORCIO TAYRONA INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

4. 
CONSORCIO INTERVENTORÍA PARQUE 

PAILITAS 
NO INCURRE EN CONCENTRACIÓN 

 
4. OBSERVACIONES Y SUBSANACIONES RECIBIDAS DURANTE EL PERIODO DE TRASLADO DEL INFORME 

PRELIMINAR DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

Durante el término comprendido desde el dieciocho (18) hasta el veintidós (22) de marzo de dos mil veintidós (2022), a las 
5:00 pm, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar documentos de subsanación u observaciones al correo 
electrónico convocatorias_at@findeter.gov.co,Durante el termino de traslado se recibió documentación de orden 
subsanable y observaciones, las cuales fueron objeto de validación para la consolidación del informe definitivo de 
verificación de requisitos habilitantes 
 

5. CONSOLIDADO DE LA VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES 
 

Como resultado de las anteriores circunstancias, el día veinticuatro (24) de marzo dos mil veintidós (2022) se presentó 
ante el Comité de Contratación No. 64, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACIÓN DE REQUISITOS HABILITANTES, 
con el siguiente resultado: 
 

 
6. INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) 

 
Como consecuencia de la habilitación definitiva de dos (02) proponentes, se realizó audiencia de apertura del Sobre              
No. 2, Propuesta Económica, el veinticinco (25) de marzo de dos mil veintidós (2022) a las 10:30 a.m.  
 
Como consecuencia de lo anterior el día veintiocho (28) de marzo de dos mil veintidós (2022), se presentó en Comité de 
Contratación No. 66 el INFORME DE EVALUACIÓN ECONÓMICA Y ASIGNACIÓN DE PUNTAJE (ORDEN DE 
ELEGIBILIDAD) de los proponentes que resultaron habilitados con el siguiente contenido y resultado. 
 

No. PROPONENTE 
REQUISITOS 
JURÍDICOS 

REQUISITOS 
FINANCIEROS 

REQUISITOS 
TÉCNICOS 

RESULTADO 

1 

CONSORCIO INTERV  
 CARLOS JULIO RODRÍGUEZ 

PADILLA 

ENTORES SABANA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

2 
CONSORCIO DEPORTIVO 

PAILITAS CESAR 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA 

3 CONSORCIO TAYRONA 

 
RECHAZADO 

 
CUMPLE CUMPLE RECHAZADA 

4 
CONSORCIO INTERVENTORÍA 

PARQUE PAILITAS 

 
CUMPLE 

 
RECHAZADO CUMPLE  RECHAZADA 

mailto:convocatorias_at@findeter.gov.co
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“La asignación del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, 
será realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionará la propuesta mejor calificada y que por ello 
resulte ser la más favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratación, para esto se tendrá en 
cuenta que el puntaje máximo de la evaluación será de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de 
evaluación: 
 

FACTOR DE CALIFICACIÓN PUNTAJE 

Evaluación Económica 100 puntos 

TOTAL 100 puntos 

 
De conformidad con lo señalado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapítulo III CAPÍTULO II DISPOSICIONES 
GENERALES de los Términos de Referencia, “Para la determinación del método se tomarán hasta las centésimas de la 
Tasa de Cambio Representativa del Mercado (TRM) que rija para el día hábil siguiente de la Apertura del Sobre No. 
2 –Propuesta económica de las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de 
esta convocatoria, de acuerdo con los rangos establecidos…” en los mencionados Términos.   
 
Para los efectos de la evaluación económica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia 
Financiera de Colombia que rige para el día veintiocho (28) de marzo 2022 es de TRES MIL SETECIENTOS OCHENTA 
Y CINCO PESOS CON SESENTA Y SEIS CENTAVOS ($ 3.785,66); en consecuencia, de acuerdo con los rangos 
establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderación de la propuesta económica fue el de MEDIA 
GEOMÉTRICA. 
 
Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, así como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, 
es el siguiente: 

 
Al presente informe se adjuntan las verificaciones individuales objeto de evaluación.  
 
Para constancia, se expide el día veintiocho (28) de marzo de dos mil veintidós (2022). 
 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER  
BBVA ASSET MANAGEMENT – SOCIEDAD FIDUCIARIA 

 



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR CORREGIDO 

ANTES DE IVA 
VALOR CORREGIDO IVA 

(19%)
VALOR CORREGIDO TOTAL VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A
ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y 

DISEÑOS
$ 8.908.093,00 $ 1.692.538,00 $ 10.600.631,00 8.908.093,00$                 1.692.538,00$                 10.600.631,00$               10.218.132,00$         11.353.480,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE LA OBRA Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 105.384.955,00 $ 20.023.141,00 $ 125.408.096,00 105.384.955,00$             20.023.141,00$               125.408.096,00$             120.883.041,00$       134.314.490,00$       CUMPLE CUMPLE

C $ 136.008.727,00 136.008.727,00$             131.101.173,00$       145.667.970,00$       CUMPLE CUMPLE

Para la presentación de la propuesta económica deberá tener en cuenta los siguientes aspectos:

Nota 1: Todos los valores contenidos en la  oferta económica (valor unitario, valor de ítem, valor de etapa o fase, valor del AIU, valor del IVA, valor IVA sobre la utilidad, 

valor total, valores resultantes de las operaciones aritméticas a que haya lugar, etc.) deberán estar ajustado al peso.

En caso que cualquier valor de la oferta económica (valor unitario, valor de ítem, valor de etapa o fase, valor del AIU, valor del IVA, valor IVA sobre la utilidad, valor total, 

valores resultantes de las operaciones aritméticas a que haya lugar, etc.) de algún proponente se presente con decimales, la entidad procederá ajustar el valor 

redondeándolo al peso, cuando la fracción decimal del peso sea igual o superior a cinco lo aproximará por exceso al peso y cuando la fracción decimal del peso sea 

inferior a cinco lo aproximará por defecto al peso. 

Nota 2: En el evento que la propuesta económica no contenga el precio o se haya diligenciado en cero o con algún símbolo, la propuesta será rechazada.

Nota 3: EN EL EVENTO QUE EL FORMATO DE PROPUESTA ECONÓMICA PRESENTADO POR EL PROPONENTE PRESENTE DIFERENCIAS EN LA 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES O ÍTEMS Y/O EN LA UNIDAD CORRESPONDIENTE Y/O EN LAS CANTIDADES FRENTE A LAS ESTIPULADAS EN EL 

FORMATO PUBLICADO CON LA CONVOCATORIA PREVALECERÁ ESTA ÚLTIMA, POR LO QUE LA OFERTA SERÁ AJUSTADA DE CONFORMIDAD.

Nota 4: La Entidad realizará la verificación y corrección de todas las operaciones aritméticas a que haya lugar en la propuesta económica. El resultado de todas las 

operaciones aritméticas se redondeará al peso en el momento de la evaluación económica.

Nota 5: El AIU deberá ser expresado en porcentaje (%) y deberá consignarlo y discriminarlo en la propuesta económica (administración (a), imprevistos (i) y utilidad (u)) 

(cuando aplique)

Para los componentes del AIU (administración (a), imprevistos (i) y utilidad (u)) expresados en porcentaje, se podrán incluir hasta máximo dos (2) decimales. En caso que 

cualquier porcentaje del AIU presente mas de dos (2) decimales, la Entidad procederá a ajustar el porcentaje redondeándolo a la centésima, así: cuando la milésima del 

porcentaje sea igual o superior a cinco se aproximará por exceso al número entero siguiente de la centésima del porcentaje y cuando la milésima del porcentaje sea 

inferior a cinco se aproximará por defecto al número entero de la centésima del porcentaje.

Nota 6: Revisión del IVA: El oferente debe indicar en su oferta económica la tarifa del IVA aplicable al objeto contractual. En caso de no indicarla o en caso de indicarla 

en un porcentaje diferente a la tarifa legal, su oferta será rechazada.

OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta economica, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, encontrandose dentro de los valores minimos 

y maximos establecidos en los Términos de Referencia.

PAF-ATMINDEPORTE-I-069-2022

CONTRATAR LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, 

SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL PARQUE PRINCIPAL BARRIO EL BOSQUE DEL MUNICIPIO DE PAILITAS – CESAR”

PROPONENTE: CARLOS JULIO RODRÍGUEZ PADILLA

PROPUESTA ECONÓMICA

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)



ITEM DESCRIPCIÓN DE LA ETAPA VALOR DE LA ETAPA SIN IVA VALOR IVA (19%) VALOR TOTAL ETAPA

VALOR CORREGIDO 

ANTES DE IVA 
VALOR CORREGIDO IVA 

(19%)
VALOR CORREGIDO TOTAL VALOR MINIMO VALOR MÁXIMO

VERIFICACIÓN 

MÍNIMOS

VERIFICACIÓN 

MÁXIMOS

A
ETAPA DE REVISIÓN DE LOS ESTUDIOS Y 

DISEÑOS
$ 9.232.653,00 $ 1.754.204,00 $ 10.986.857,00 9.232.653,00$                 1.754.204,00$                 10.986.857,00$               10.218.132,00$         11.353.480,00$         CUMPLE CUMPLE

B

ETAPA DE INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN 

DE LA OBRA Y PROCESO DE CIERRE 

CONTRACTUAL

$ 107.869.319,00 $ 20.495.171,00 $ 128.364.490,00 107.869.319,00$             20.495.171,00$               128.364.490,00$             120.883.041,00$       134.314.490,00$       CUMPLE CUMPLE

C $ 139.351.347,00 139.351.347,00$             131.101.173,00$       145.667.970,00$       CUMPLE CUMPLE

OBSERVACIONES:

Una vez verificada la propuesta economica, no se presentan correcciones aritméticas ni ajustes por redondeo, encontrandose dentro de los valores minimos 

y maximos establecidos en los Términos de Referencia.

PAF-ATMINDEPORTE-I-069-2022

CONTRATAR LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, 

SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL PARQUE PRINCIPAL BARRIO EL BOSQUE DEL MUNICIPIO DE PAILITAS – CESAR”

PROPONENTE: CONSORCIO DEPORTIVO PAILITAS CESAR

PROPUESTA ECONÓMICA

VALOR DEL TOTAL DE LA PROPUESTA (A+B)

Para la presentación de la propuesta económica deberá tener en cuenta los siguientes aspectos:

Nota 1: Todos los valores contenidos en la  oferta económica (valor unitario, valor de ítem, valor de etapa o fase, valor del AIU, valor del IVA, valor IVA sobre la utilidad, 

valor total, valores resultantes de las operaciones aritméticas a que haya lugar, etc.) deberán estar ajustado al peso.

En caso que cualquier valor de la oferta económica (valor unitario, valor de ítem, valor de etapa o fase, valor del AIU, valor del IVA, valor IVA sobre la utilidad, valor total, 

valores resultantes de las operaciones aritméticas a que haya lugar, etc.) de algún proponente se presente con decimales, la entidad procederá ajustar el valor 

redondeándolo al peso, cuando la fracción decimal del peso sea igual o superior a cinco lo aproximará por exceso al peso y cuando la fracción decimal del peso sea 

inferior a cinco lo aproximará por defecto al peso. 

Nota 2: En el evento que la propuesta económica no contenga el precio o se haya diligenciado en cero o con algún símbolo, la propuesta será rechazada.

Nota 3: EN EL EVENTO QUE EL FORMATO DE PROPUESTA ECONÓMICA PRESENTADO POR EL PROPONENTE PRESENTE DIFERENCIAS EN LA 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES O ÍTEMS Y/O EN LA UNIDAD CORRESPONDIENTE Y/O EN LAS CANTIDADES FRENTE A LAS ESTIPULADAS EN EL 

FORMATO PUBLICADO CON LA CONVOCATORIA PREVALECERÁ ESTA ÚLTIMA, POR LO QUE LA OFERTA SERÁ AJUSTADA DE CONFORMIDAD.

Nota 4: La Entidad realizará la verificación y corrección de todas las operaciones aritméticas a que haya lugar en la propuesta económica. El resultado de todas las 

operaciones aritméticas se redondeará al peso en el momento de la evaluación económica.

Nota 5: El AIU deberá ser expresado en porcentaje (%) y deberá consignarlo y discriminarlo en la propuesta económica (administración (a), imprevistos (i) y utilidad (u)) 

(cuando aplique)

Para los componentes del AIU (administración (a), imprevistos (i) y utilidad (u)) expresados en porcentaje, se podrán incluir hasta máximo dos (2) decimales. En caso que 

cualquier porcentaje del AIU presente mas de dos (2) decimales, la Entidad procederá a ajustar el porcentaje redondeándolo a la centésima, así: cuando la milésima del 

porcentaje sea igual o superior a cinco se aproximará por exceso al número entero siguiente de la centésima del porcentaje y cuando la milésima del porcentaje sea 

inferior a cinco se aproximará por defecto al número entero de la centésima del porcentaje.

Nota 6: Revisión del IVA: El oferente debe indicar en su oferta económica la tarifa del IVA aplicable al objeto contractual. En caso de no indicarla o en caso de indicarla 

en un porcentaje diferente a la tarifa legal, su oferta será rechazada.



Objeto:

Proponentes:

Descripción Presupuesto Oficial Estimado Valor Mínimo del POE Valor Máximo del POE
CARLOS JULIO RODRÍGUEZ 

PADILLA

CONSORCIO DEPORTIVO 

PAILITAS CESAR

VALOR TOTAL OFERTADO 

FINAL
 $                                      145.667.970,00  $                                      131.101.173,00  $                                      145.667.970,00  $                                                 136.008.727,00  $                                                 139.351.347,00 

VALOR TOTAL OFERTADO 

PRESENTADO 
 $                                                 136.008.727,00  $                                                 139.351.347,00 

$ 0 $ 0

Fecha de diligenciamiento:

INFORME EVALUACIÓN ECONÓMICA

PAF-ATMINDEPORTE-I-069-2022

CONTRATAR LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,

FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL PARQUE

PRINCIPAL BARRIO EL BOSQUE DEL MUNICIPIO DE PAILITAS – CESAR”

Propuesta Económica

28/03/2022

CARLOS JULIO RODRÍGUEZ PADILLA

CONSORCIO DEPORTIVO PAILITAS CESAR





PAF-ATMINDEPORTE-I-069-2022

EVALUACION FACTORES DE ESCOGENCIA

VER TABLA DE RANGO

28/03/2022 3785.66 MEDIA ARITMETICA (1): $ 137.680.037,00 66

Presupuesto: $ 145.667.970,00 P. MAYOR: 139.351.347,00 MEDIA ARITMETICA ALTA (2): $ 138.515.692,00 66

Fecha evaluación: 24/03/2022 P. MENOR: 136.008.727,00 MEDIA GEOMETRICA (3): $ 137.669.892,54 66

MENOR VALOR (4): $ 136.008.727,00

Metodo de PONDERACION: 3 - MEDIA GEOMETRICA 3

PUNTAJE OBTENIDO EVALUACION ECONOMICA

PROPONENTE PRESUPUESTO Metodo 1  Metodo 2 Metodo 3 Metodo 4 TOTAL PUNTAJE Ayuda Vmax

CARLOS JULIO RODRÍGUEZ PADILLA 136.008.727,00$               98,79                    98,19                    98,7933705       100,00                            98,7933705 -                                                 

CONSORCIO DEPORTIVO PAILITAS 

CESAR
139.351.347,00$               97,57                    98,79                    97,5572663       97,60                               97,5572663 139.351.347,00                          

| 275.360.074,00$                             

n= 2,00                                                     

MEDIA ARITMETICA (1)= $ 137.680.037,00

VERIFICACION MEDIA ARITMETICA= 137.680.037,00$                             

Vmax= 139.351.347,00                                

MEDIA ARITMETICA ALTA (2)= $ 138.515.692,00

MEDIA GEOMETRICA (3)= $ 137.669.892,54

$ 137.669.892,54

MAX: $ 139.351.347,00

MENOR VALOR (4)= $ 136.008.727,00

DATOS EVALUACIÓN ECONOMICA



Puntaje Parcial Obtenido

Orden según 

Puntaje
Proponente Valor Propuesta Económica Evaluación Económica

1 CARLOS JULIO RODRÍGUEZ PADILLA $ 136.008.727,00 98,7933705 0,0000000 98,7933705

2 CONSORCIO DEPORTIVO PAILITAS CESAR $ 139.351.347,00 97,5572663 0,0000000 97,5572663

CONTRATAR LA REVISIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS Y LA “INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) 

PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL PARQUE PRINCIPAL BARRIO EL BOSQUE DEL MUNICIPIO DE PAILITAS – CESAR”

EVALUACION ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

TOTAL 

Puntaje Obtenido

Observación:

No se aplican descuentos conforme el numeral 11. EVALUACIÓN FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES, 

Como resultado de la Evaluación Económica, se tiene en primer orden de elegibilidad al CARLOS JULIO RODRÍGUEZ PADILLA con un puntaje de 98,7933705, un valor ofertado de $ 136.008.727,00 y una

diferencia con el Presupuesto Estimado de $ 9.659.243,00
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Descuentos


